
1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

Rafael Muzzi de Miranda

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.prefeituracachoeiras.com

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

Edição 1111 - 20 de Maio de 2022 - XIV

1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 1226 -  16 de Fevereiro de 2023 - XV

CHAMAMENTO PÚBLICO

ATOS DA CONTROLADORIA GERALATOS DA CONTROLADORIA GERAL

SECRETARIA DATA DA ADMISSÃO DATA DA DESISTÊNCIA NOME CARGO

ASSISTÊNCIA SOCIAL 14/02/2023 14/02/2023 LISANGELA KARLA DE OLIVEIRA PINTO PSICÓLOGO 20H

ASSISTÊNCIA SOCIAL 14/02/2023 14/02/2023 GRACE KELLY MOURA DE OLIVEIRA ASSISTENTE SOCIAL 20H

Secretária Municipal de Administração

RELAÇÃO DE DESISTENTES 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAIS 001/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

                                                                                                                                                                                                               Cachoeiras de Macacu /RJ, 15 de Fevereiro de 2023

Magda Rocha Tiburcio

ATOS DA ADMINISTRAÇÃOATOS DA ADMINISTRAÇÃO

 
PORTARIA N°0036/2023 

 
               O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Complementar N°0046 de 24 de Janeiro de 2017, 
Lei Complementar Nº0077 de 05 de Abril de 2022 e Lei Complementar 
n°0080 de 29 de Novembro de 2022. 

RESOLVE: 
               
                     1–NOMEAR, os senhores abaixo relacionados para 
exercerem cargos em comissão com seus respectivos símbolos na 
Secretaria Municipal de Esportes, a partir de 01 de Janeiro de 2023. 
 
CARGO/NOME                                                                      SÍMBOLO 
Assessoria Técnica I 
DINHONISON MARQUES FERREIRA                                      DAS VI 
Gerênncia 
CAMILA LEAL RODRIGUES                                                    DAS IX 
 
                   2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2023. 
 
                   3 - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
                        Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
            

GABINETE DO PREFEITO, 02 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

      RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 

      Prefeito Municipal 

 
PORTARIA N°0037/2023 

 
               O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Complementar N°0046 de 24 de Janeiro de 2017, 
Lei Complementar Nº0077 de 05 de Abril de 2022 e Lei Complementar 
n°0080 de 29 de Novembro de 2022. 

RESOLVE: 
               
                     1–NOMEAR, a senhora abaixo relacionada para exercer 
cargo em comissão com seu respectivo símbolo na Secretaria Municipal de 
Saúde, a partir de 01 de Janeiro de 2023. 
 
CARGO/NOME                                                                      SÍMBOLO 
Gerência 
LUANA MOREIRA SALVADOR                                                    DAS IX 
 
                   2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2023. 
 
                   3 - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
                        Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
            

GABINETE DO PREFEITO, 02 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

      RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 

      Prefeito Municipal 

PORTARIA N°0038/2023 
 
               O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Complementar N°0046 de 24 de Janeiro de 2017, 
Lei Complementar Nº0077 de 05 de Abril de 2022 e Lei Complementar 
n°0080 de 29 de Novembro de 2022. 

RESOLVE: 
               
                     1–NOMEAR, as senhoras abaixo relacionadas para 
exercerem cargos em comissão com seus respectivos símbolos na 
Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 01 de Janeiro de 2023. 
 
CARGO/NOME                                                                      SÍMBOLO 
Assessoria Técnica III 
MARCELI FONSECA DA CONCEIÇÃO                                       DAS VIII 
Gerência 
VILMA ROSA AMARAL                                                            DAS IX 
 
                   2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2023. 
 
                   3 - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
                        Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
            

GABINETE DO PREFEITO, 02 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

      RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 

      Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 0038

PORTARIA Nº 0036

PORTARIA Nº 0037



2  Edição 1226                                      16 de Fevereiro de 2023 - XV

 
 

PORTARIA N°0012/2023 
 
               O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Complementar N°0046 de 24 de Janeiro de 2017, 
Lei Complementar Nº0077 de 05 de Abril de 2022 e Lei Complementar 
n°0080 de 29 de Novembro de 2022. 

RESOLVE: 
               
                     1–NOMEAR, a senhora abaixo relacionada para exercer 
cargo em comissão com seu respectivo símbolo na Secretaria Municipal de 
Assistência Social, a partir de 02 de Janeiro de 2023. 
 
CARGO/NOME                                                                      SÍMBOLO 
Gerente 
SIMONE MARTINS DE PAIVA                                                    DAS IX 
 
                   2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir de 02 de Janeiro de 2023. 
 
                   3 - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
                        Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
            

GABINETE DO PREFEITO, 10 DE JANEIRO DE 2023. 
 

      RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 

      Prefeito Municipal 

 
 
 

PORTARIA N°0013/2023 
 

               O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Complementar N°0046 de 24 de janeiro de 2017 e 
Lei Complementar Nº0077 de 05 de Abril de 2022 e Lei Complementar 
n°0080 de 29 de novembro de 2022. 

RESOLVE: 
               
                     1–NOMEAR, a senhora abaixo relacionada no cargo em 
comissão com seu respectivo símbolo na Secretaria Municipal de Educação, 
a partir de 02 de Janeiro de 2023. 
 
CARGO/NOME                                                                      SÍMBOLO 
Coordenação 
INGRIDI CARVALHO VIANA                                                      DAS X 

        
                  2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo efeitos a partir de 02 de Janeiro de 2023. 
 
                  3 - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
                         Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
            

GABINETE DO PREFEITO, 10 DE JANEIRO DE 2023. 
 

           RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 

        Prefeito Municipal 

 
PORTARIA N°0019/2023 

 
               O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Complementar N°0046 de 24 de janeiro de 2017 e 
Lei Complementar Nº0077 de 05 de Abril de 2022 e Lei Complementar 
n°0080 de 29 de novembro de 2022. 

RESOLVE: 
 

                     1–EXONERAR, a senhora abaixo relacionada do cargo em 
comissão com seu respectivo símbolo na Secretaria Municipal de Fazenda, a 
partir de 01 de Fevereiro de 2023. 
 
CARGO/NOME                                                                      SÍMBOLO 
Assessoria Técnica III 
BÁRBARA BEATRIZ FERNANDES BRAGA                                DAS VIII 
 
 
                     2–NOMEAR, a senhora abaixo relacionada no cargo em 
comissão com seu respectivo símbolo na Secretaria Municipal de Fazenda, a 
partir de 01 de Fevereiro de 2023. 
 
CARGO/NOME                                                                      SÍMBOLO 
Assessoria Técnica II 
BÁRBARA BEATRIZ FERNANDES BRAGA                              DAS VII 
 
                   3- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e 
produzirá seus efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2023. 
 
                   4- Revogam-se as disposições em contrário.  
 
                         Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
            

GABINETE DO PREFEITO, 25 DE JANEIRO DE 2023. 
 
 

           RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 

        Prefeito Municipal 

PORTARIA N°0033/2023 
 
               O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Complementar N°0046 de 24 de Janeiro de 2017, 
Lei Complementar Nº0077 de 05 de Abril de 2022 e Lei Complementar 
n°0080 de 29 de Novembro de 2022. 

RESOLVE: 
               
                     1–NOMEAR, a senhora abaixo relacionada para exercer 
cargo em comissão com seu respectivo símbolo na Secretaria Municipal de 
Educação, a partir de 01 de Janeiro de 2023. 
 
CARGO/NOME                                                                      SÍMBOLO 
Assessoria Técnica III 
THAYNÁ MANHÃES DE ARAÚJO                                               DAS VIII 
 
                   2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2023. 
 
                   3 - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
                        Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
            
 

GABINETE DO PREFEITO, 02 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

      RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 

      Prefeito Municipal 

 
PORTARIA N°0034/2023 

 
               O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Complementar N°0046 de 24 de Janeiro de 2017, 
Lei Complementar Nº0077 de 05 de Abril de 2022 e Lei Complementar 
n°0080 de 29 de Novembro de 2022. 

RESOLVE: 
               
                     1–NOMEAR, a senhora abaixo relacionada para exercer 
cargo em comissão com seu respectivo símbolo na Secretaria Municipal de 
Educação, a partir de 01 de Janeiro de 2023. 
 
CARGO/NOME                                                                      SÍMBOLO 
Coordenação 
MARIA APARECIDA SACRAMENTO DE SOUZA                       DAS X 
 
                   2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2023. 
 
                   3 - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
                        Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
            

GABINETE DO PREFEITO, 02 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

      RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 

      Prefeito Municipal 

 
PORTARIA N°0035/2023 

 
               O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Complementar N°0046 de 24 de Janeiro de 2017, 
Lei Complementar Nº0077 de 05 de Abril de 2022 e Lei Complementar 
n°0080 de 29 de Novembro de 2022. 

RESOLVE: 
               
                     1–NOMEAR, as senhoras abaixo relacionadas para 
exercerem cargos em comissão com seus respectivos símbolos na 
Secretaria Municipal de Educação, a partir de 01 de Janeiro de 2023. 
 
CARGO/NOME                                                                      SÍMBOLO 
Assessor Administrativo 
SIMONE DA SILVA                                                                  DAS VIII 
Coordenação 
CLAÚDIA TEREZA CASTILIHONE                                           DAS X 
 
                   2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2023. 
 
                   3 - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
                        Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
            

GABINETE DO PREFEITO, 02 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

      RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 

      Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 0012

PORTARIA Nº 0013

PORTARIA Nº 0019

PORTARIA Nº 0033

PORTARIA Nº 0034

PORTARIA Nº 0035

DECRETO Nº 4.626, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023.

DECRETO Nº 4.627, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023.



3  Edição 1226                                      16 de Fevereiro de 2023 - XV

DECRETO Nº 4.628 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023.



5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  405 -  20 de Maio de 2022 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1111

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 

www.prefeituracachoeiras.com

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 520 -  16 de Fevereiro de 2023 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1226

OBS: NÃO HÁ PUBLICAÇÃO PARA ESTA EDIÇÃO


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

